
COMUNE DI VILLANTERIO

Provincia di Pavia

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE

Numero Registro Generale Data

100 03-04-2023

 

                                   RAGIONERIA- TRIBUTI – N. 23

 

 

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA: PNRR – MISURA 1.4.1 "MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA
D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO"– CUP: J81F22004380006
CIG: 973113851D

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA- TRIBUTI

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 16/12/2022 con la quale si nominava il
Responsabile della transizione digitale nella persona della sottoscritta, Responsabile del Servizio
Finanziario;

Dato atto che:

�         Nell’ambito delle risorse del PNRR, alla missione 1 sono previsti finanziamenti agli Enti
nell’ambito della trasformazione digitale;

�         Il Comune di Villanterio ha inviato la propria candidatura sull’avviso pubblico a valere
“PNRR- missione 1 – componente 1 – investimento 1.4 – Miglioramento dell’esperienza



d’uso del sito e di servizi digitali per il cittadino – Misura 1.4.1

�         Come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha
notificato a questo Ente l’ammissibilità del finanziamento della domanda che è stato
acquisito ed inserito correttamente il CUP per l’accettazione del finanziamento, entro giorni 5
dalla notifica – CUP: J81F22004380006

Richiamato il decreto n. 135 – 1/2022 – PNRR Decreto di approvazione istanze ammesse a valere
sull’Avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1 “Miglioramento dell’esperienza d’uso del sito e dei servizi
digitali per il cittadino” finestra temporale 1 dal 19/9/2022 al 04/11/2022 – nel quale sono stati
assegnati al Comune di Villanterio € 79.922,00

Precisato che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi
entro le tempistiche indicate nell’allegato 2 dell’avviso che decorrono dalla data di notifica del
decreto di finanziamento;

Preso atto degli obblighi previsti dall’art. 11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori;

Specificato che il contributo è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU con le risorse
previste dal PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza);

Ritenuto quindi dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività
progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei
tempi previsti dall’Allegato 2 dell’avviso;

Vista la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi;

Acquisita l’offerta ns. protocollo n° 1651 del 02/03/2023 della ditta PA Digitale, già fornitrice del
software in uso presso gli uffici, quale proposta di partner tecnologico per l’interfacciamento con il
Nodo dei pagamenti – per un importo di €19.500,00 più IVA al 22% per un totale di € 23.790,00;

Considerato che è stata effettuata procedura di acquisto in MEPA n° 253483, in data 31/03/2023;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio 2022/2024;

Visto il decreto sindacale n. 7 del 16/12/2022, con il quale la sottoscritta è stata nominata
responsabile dell’Area Finanziaria;

Dato atto che in capo alla sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

 

DETERMINA

-          Di affidare, per quanto in premessa, alla Società PA Digitale S.p.A. con sede in Pieve
Fissiraga (LO) l’incarico di partner tecnologico per il finanziamento PNRR – Misura 1.4.1
“Miglioramento dell’esperienza d’uso del sito e dei servizi digitali per il cittadino”, così come
da proposta economica ns. prot. 1651/2023, per un importo di € 23.790,00 iva compresa.

-          Di dare atto al finanziamento del progetto in parola si provvede mediante contributo in
premessa specificato, rientrando nel PNRR MISSIONE 1.4.1Miglioramento dell’esperienza
d’uso del sito e dei servizi digitali per il cittadino.

-          Di assumere impegno di spesa per la somma di € 23.790,00,00 iva compresa al capitolo
01.02.2.205/5883 dell’uscita del bilancio in corso, annualità 2023.

03-04-2023 
Il Responsabile dell' Area RAGIONERIA- TRIBUTI



ENRICA QUATTRINI
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile dell' Area RAGIONERIA- TRIBUTI
ENRICA QUATTRINI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 

 



Comune di Villanterio
Provincia Pavia

 
DETERMINAZIONE N.100 DEL 03-04-2023

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA: PNRR – MISURA 1.4.1 "MIGLIORAMENTO
DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO"–
CUP: J81F22004380006 CIG: 973113851D
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

 Il sottoscritto responsabile dell'Area Ragioneria - Tributi, previo aver riscontrato:

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 
Eventuali Note:
 
Addì 03-04-2023

Il Responsabile dell'Area Ragioneria - Tributi
ENRICA QUATTRINI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 


